令和２年４月２０日

保護者 様

宇都宮市立古里中学校

校長 柿本 和彦

ラジコンヘリコプターによる麦の農薬散布防除実施に伴う危被害防止等について

陽春の候、保護者の皆様にはすます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より，本校

の教育に温かいご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて，このことにつきまして，宇都宮市教育委員会より協力依頼の通知がありました。

つきましては，下記のとおり農薬散布が実施されますのでお知らせします。

なお，農薬散布について周知を図ることは，農林水産省，文部科学省からの通知に基づく

ものであることを申し添えます。

記

１ 散布日時  ４月２１日（火）・２２日・５月１日（金）午前５時～１２時頃

２ 使用薬品   トップジンＭゾル（普通物）

３ 注意事項

（１） 散布中は散布区域に立ち入らないでください。

（２） うがいや手洗いを，いつもより丁寧にしてください。